

destgørende». Forfatteren understreger desuden, at kundskab bør tildeles en mere fremtrædende plads i udviklingsprocessen end det normalt gøres og forsøger på grundlag af internationale organisationers statistiske oplysninger at give et empirisk billede af udviklingsprocessen i forskellige områder, idet der opereres med en hovedopdeling i tre grupper (højindkomstlande, mellemindkomstlande og lavindkomstlande).

KUHLMANN, STIG: *Danske arbejdsmarkedsforhold 1974*. København: Arbejdsministeriet, 1974. 196 pp. Kr. 19,50.

Dette er en noget udvidet udgave af den i 1971 udsendte rapport fra arbejdsministeriet med samme titel, som var udarbejdet som baggrundsmateriale for OECD's eksamination af dansk arbejdsmarkedspolitik. Bogens første del redegør for det danske arbejdsmarkeds opbygning og funktionsmåde, herunder de offentlige og faglige organisationer, retsregler og arbejdsmarkedsstatistikken. Anden del fremstiller arbejdsmarkedspolitikken i sammenhæng med den almindelige økonomiske udvikling og diskuterer arbejdsmarkedspolitikens målsætninger og midler generelt med et specielt kapitel om den aktive arbejdsmarkedspolitik. Tredje del er en mere differentieret gennemgang af arbejdsmarkedspolitikens midler. Publikationen indeholder forskelligt bilagsmateriale, bl. a. en klar og fyldig fortegnelse over litteratur, herunder håndbøger, om danske arbejdsmarkedsforhold udarbejdet af Ole Andersen.

LANGE, OSCAR OG FRED M. TAYLOR: *Om socialismens økonomiske teori*. København: Finn Blytman's forlag, 1974. 136 pp. Kr. 36,00.

Bogen er en oversættelse af Benjamin E. Lip-

pincott, red.: *On the Economic Theory of Socialism* (1938 og adskillige gange senere), der indeholder Taylors artikel »The Guidance of Production in a Socialist State« (*American Economic Review* 1921) og Langes artikler »On the Economic Theory of Socialism« (*Review of Economic Studies* 1936-37) samt en indledning af Lippincott. Både Taylors og Langes bidrag, hvori han viste, at man tog fejl, når man troede, at en socialistisk økonomi ikke kan løse problemet med en rationel allokering af sine ressourcer, er nogle af de mest centrale bidrag til den økonomiske politik og planlægnings teori.

LARSEN, ARNE: *Agriculture in Sukumaland/Tanzania*. Landbrugsøkonomiske Studier, 5. København: Den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole, Økonomisk Institut, 1974. 93 pp.

Sukumaland dækker et geografisk område på Danmarks størrelse i det nordvestlige Tanzania. Den foreliggende kortlægning af landbrugets udviklingsmuligheder bygger på omfattende studier og indsamling af et betydeligt primærmateriale under et to-årigt ophold i Tanzania. Der konkluderes ret pessimistisk m.h.t. mulighederne for produktivetsfremskridt, bl.a. som følge af begrænsede incitament og aspirationer og en ineffektiv organisation af bestræbelserne på at udvide kendskabet til nye produkter og produktionsmetoder.

*Lægemiddeldistribution i Danmark*. Betænkning afgivet af den af indenrigsministeriet den 22. september 1972 nedsatte ekspertgruppe. Betænkning, 725. København: Statens Trykningskontor 1974. 251 pp.

Ekspertgruppen har haft til opgave at un-